РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

« город ХАСАВЮРТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ№4»
368000, РД, г.Хасавюрт, ул.Буйнакская 95, Тел.8(87231) 5-19-13. E-maii:4shkola@inbo\.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 48

От 16. 05. 2025 год по МКОУ«СОШ № 4» г. Хасавюрт

«О порядке завершения 2024 -  2025 учебного года»
В соответствии с Федеральным законом от 29. 12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», календарными учебными
графиками Управления городского округа «город Хасавюрт» на 2024-2025
учебный год, а также с целью организованного завершения учебного
года и на основании приказа УО от 15.05.2025 г. №62

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить учебные занятия в МКОУ «СОШ № 4» в следующем
порядке:

- для обучающихся 1 -  4-х классов - 26 мая 2025 года;
- для обучающихся 5 -8 -х , 10-х классов - 26 мая 2025 года;
- для выпускников 9-х классов, освоивших образовательные
программы основного общего образования - 23 мая 2025 года;
- для выпускников 11 -х классов, освоивших образовательные
программы среднего общего образования - 23 мая 2025 года.

2. Провести праздничное мероприятие «Последний звонок» для
выпускников 9-х и 11 классов - 24 мая 2025 года.

3. Обеспечить участие выпускников 9-х и 11 классов в ГИА в
соответствии с установленным порядком и расписанием
экзаменов.

4. Заместителю директора по УВР Салимовой А. X.
- завершить учебный процесс организованно и своевременно;
- провести итоговые педагогические советы по допуску
обучающихся к ГИА и переводу в последующие классы;

- ознакомить педагогических работников с предполагаемой учебной
нагрузкой на 2025 -  2026 учебный год до 1 июня 2025 года.
- вести электронную отчётность в системах РИС ЭОД на платформе
«Московская электронная школа ( МЭШ )», обеспечивая полноту и
точность данных;
- предоставить отчёт об итогах качества знаний, успеваемости и
посещаемости учащихся за 2024-2025 учебный год .
- провести инструктажи с обучающимися по правилам безопасного
поведения летом, включая;
- правила дорожного движения ( ПДД);
- пожарную безопасность;
- правила поведения на водоёмах;
- иные аспекты личной безопасности.

5. В связи с тем, что МКОУ «СОШ № 4» является пунктом
проведения ОГЭ осуществлять переход реализации
образовательных программ на дистанционно -  заочную форму
обучения во 2 - 8 , 1 0  классах с 23.05.2024 г. по 31.05.2025 г.

6. Провести заседание педагогического совета школы о допуске к
государственной итоговой аттестации обучающихся 9, 11 классов
20. 05. 2025 г.

7. Провести заседание педагогического совета школы по
результатам промежуточной аттестации и перевода в следующий
класс обучающихся 1 - 8 ,  10 классов 30. 05. 2025 г.

8. Классным руководителям довести до сведения родителей
( законных представителей ) данный приказ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Муталибов А. X.